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Každý kdo zašle správný počet

barvu ' Všecko léčení bylo marno

po šest měsíců a ztratila jsem již

naději že by mi mohl který dok-

tor pomocí Tu mi bylo doporu-
čeno s více zkušených stran o

hořké víno jako nejlepŠÍ

prostředek v takových nemocech
a opravdu) Po využiti 6 jen lahví
cítila jsem se jako znovuzrozená
dostavil se hlad a sbírala jsem se

vúčihledě takže nyní jsem již opět

úplně zdráva Lék tak znamenitý
zasluhuje všeho doporučení a pan
Joseí Triner (799 So Ashland
Ave Chicago 111) nej vřelejší dí-

ky za výrobek tak záslužný!"
K dostání i v lékárnách avšak

pozor na bezcenné padělky bez
léčivé sílyl Kdo si přeje vyléčiti
nemoc žaludku' jater Či ledvin

nebo kdo trpí jakoukoliv jarní ne-

mocí musí uŽívati jen pravé Tri
nerovo hořké víno

mu že Sen Albertson Walt Huíf
man a Bili Waterman kteříž

jsou v káznici Santa Fé

pro poštovní loup Ž ve Steen Pass
v roku 1897 spáchanou jsou ne-

vinni a že loupeže té dopustili se
Will Carver Dave Atkins Ed
Cullin"BranchoBiirSam Ketch-

um a on sám V pátek konečně

byl popraven Jtžto se proslýcha-
lo že soudruhové pokusí se o jeho
zachránění střeženo bylu vězení

četným zástupem ozbrojených mu-

žů Než pověsti ty byly as liché a

pověšení "Black Jacka" událo se

beze všech výtržností Hlava jeho
oddělena byla provazem od těla

jako by nožem guillotioy — Tak
skonal odvážný lupič jenž po 15
let byl postrachem obyvatelstva v

jihozápadní Části země usazeného

TŽiktf zápas s penéíníra žralokem
Na jiném místě tohoto listu

přinášíme obšírný článek o šťast-

ném nálezu přebohatých pramenů
petrolejových v Texasu K tomu

jest nám připojili ještě tolik že

hrozný žralok "Standard Oil Co"
vystihla mžikem nebezpečí jež
hrozí jí nenadálým tímto soupe-
řem a proto rozhodla se přípáliti
mu křídla dříve než by zájmy její
citelně poškodil Standard Oil Co

skoupila totiž veškeré dráhyústící
do míst poblíže polí petrolejových
jakož i všechny přístavy a všeliké

dopravní prostředky v Port Arthu-r- u

a konečně 90000 akrů pozem-
ků kolem přístavu Port Arthur je
ne j bližším hluhokým přístavem
petrolejových polí v Beaumont a
Standard Oil Co majíc v držení
svém přirozené toto východiště z

polí petrolejových bude míti pod
dozorem svým každý sud petroleje
vytěžený v polích těch Následkem

vypáleného kousku tohoto vydána
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výstavu v St Louisů sorgamsova
la se ve středu Předsedou její
zvolen býv senátor z Montany
Thomas H Carter Hon Joseph
Flory z Missouri zvolen tajemní-
kem a Martin H Glynn z New

Yorku místopředsedou Zároveň

ustanoveny jednotlivé výbory

Na dráze International &

Great Northern vyšinut byl z ko-

lejí ve středu ráno osobní vlak v

Davenport asi 16 mil severně od

San Antonia Tex — Při neštěstí
tom zaviněném bezpochyby želez-

ničními lupiči byl topič usmrcen

strojvedoucí smrtelně a čtyři jiné
osoby lehce zraněny Slídní psi
vyslání byli po stopě zločinců

Velitel posádky ve Fort Win- -

gate N M poručík Charles L
Woodhouse oznámil že tři Indi-á- né

kmene Navajo usmrtili náčel-

níka svého Hosten-Bo-Cuddy-Beg-

asi 7 mil jihovýchodně
od Fort Wingate

Ve středu odevzdal státní ta

jemník Cook výsadu Louisiana
Purchase Exposition Co Upsaný
kapitál společnosti obnáší $6 000- -

000 a rozdělen jest v 600000
akcií po f io z kteréhožto obnosu

pouze 10 procent složeno bylo
hotově

V Austin Tex inkorporová- -

ny byly v sobotu dvě spohčnosti
jedna s kapitálem $2oooooodru- -

há s {25000000 kteréž čerpati
budou petrolej v okolí Beaumontu

Během týdnu vydáno bylo 40 vý
sad společnostem s úhrnným ka

pitálem 519990000 Od 10 dub-

na kdy pole petrolejová v okolí

Beaumontu byla objevena vydány

byly celkem 174 výsady a úhrnný
kapitál společností těch obnáší

161950000

Ve středu večer v 6:15 událo
se neštěstí asi 4 míle od Dayton
O na dráze Cinncinati Hamilton
& Dayton při němž strojvedoucí
a topič byli usmrceni a jiní dva
zřízenci těžce zraněni U parostro-j- e

rychlíku prasklo v ostré zatáčce
kolo parostroj se překotil a mož-

no mluviti o štěstí že i ostatní

vozy s příkré stráně nebyly strže-

ny Oba zranění dopraveni byli
do nemocnice ' ř - -

Ve středu večer zničena byla
ohněm tři horní poschodí devíti-patrov- é

budovy na Penn ave v

Pittsburgu v nichž nalézal se ob-

chod nábytkem firmy Barker Will-

iams & Co Při požáru byl jeden
hasič usmrcen a několik jiných
zraněno Škoda ohněm spůsobená
odhaduje se na $135000

V Anacondá Mont vioupali
se dva lupiči v pátek do salonu

"Alaska" naložili pokladnu 300
liber vážící na expressní vůz a

dopravili ji mimo hranice města

Tam ji otevřeli vybrali z ní

$10000 ve zlatě a porouchanou
dovezli ji nazpět do města načež

beze stopy zmizeli

V dolu "Rosebud" blíže Au-rora-

zasypáno bylo v hloubce

no stop 5 horníků Vezme to prý
měsíc než mrtvoly nešťastníků
budou vykopány Později doroz-

uměli se horníci zaměstnaní od-

klizením ssutin se zasypanými

soudruhy svými a zvěděli že tito

trpí hroznou žízní Ježto jsou oba-

vy že při záchranných pracích
nové vrstvy země se sesují zdá se

osud nešťastníků zpečetěn

Fred Bowman bydlící 5 mil

severně od Centerville S D za-

střelen byl v sobotu nájemníkem

svým Harry Hammondem kterýž
dobrovolně se vydal do rukou še-

rifových Občané jsou velmi roz-

hořčeni Hammond tvrdí že se

dopustil vraždy v sebeobraně

V Parkersburgu W Va

zastřelil Sidney Cole tesaře na

parníku "Keystone State" Wm

Terryho Dům Coleho nalézá se na
břehu řeky a jmenovaný parník
chtěl blíže něho přistáti ku břehu

Cole obávaje se aby nárazem vln

nebyl dům jeho zvýši sedmi stop
již zatopený odplaven varoval

důstojníky lodi té před přistáním

Sbor řiditelů pan-americ-

výstavy v Buffalo N Y rozhodl
v sobotu že výstava otevřena bude
Částečně i v neděli a sice od 1

hodiny odpoledne až do ti hodin

v noci aviak midway a všechny
zábavné místnosti zůstanou po
celou neděli zavřeny Dnes zahá-

jena byla výstava
V SL Louisů zahájen byl

kontest poraženým kandidátem pro
úřad mayora

~

Lee Meriwetherem

proti zvolenému mayoru Rollo

WellsovL Žalobce tvrdí že při
volbě dály se podvody a mezí de-

mokratickými vůdci policii a klu
bem "Jeíierson" bylo spiknutí aa
okradení volebních osudí

VICKÉ
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KRONIKA UDÁLOSTÍ

Uložen k trvalému odpočinku

Ve středu odpoledne uloženy

byly ve Springfield 111 beze

všech okázalostí a obřadů tělesné

pozůstatky presidenta-mučenník- a

Abrahama Lincolna a zemřelých
Členů rodiny jeho do krypty v

pomníku kterýž byl znovuzbudo-vá- n

státem Ulioois nákladem —

1 100000 Tělesné pozůstatky
Lincolnovy a členů rodiny jeho
spočívaly od 10 března 1900 kdy

opravné práce na pomníku na

památku jeho postaveném započa-

ly v prozatímně kamenné hrobce
blíže pomníku zřízené Přenášení

tělesných pozůstatků těch do mra-

morové rakve v pomníku súčastnil
se illinoisský guvernér Yates s

mnohými úřadoíky státními i vlád-
ními členové spolku pro zbudo

vání pomníku Lincolnovi dosud

žijící členové čestné gardy Lin-

colnovy nayor s úřadoíky měst

skýrai a asi 200 obíanů Rakev

obsahující tělesné pozůstatky za-

vražděného presidenta nebyla
otevřena jak se původně zamýšle-

lo Mimo tělesné pozůstatky Lin-

colnovy uloženy byly v kryptě v

pomníku též tělesué pozůstatky
choti jeho dvou synůa vnuka

Karolínka opit v ''trublu"
Ve Wichita Kan zatčena byla

před min pondělí večer sekernice

Carrie Nationová ještě se třemi

družkami pro vytlučení tamních

dvou salonů před několika měsíci

Ježto odepřely složití žádanou zá-

ruku musely vandrovat! do Šatla

vý Ve středu ráno předvedeny

byly před distriktního soudce D
M Dale-- a a poněvadž Karolínka

nemohla nalézti v městě nikoho

kdo by za ni záruku složil a družky

její nechtíce vůdkyni svou opu-sti-
ti

v době neštěstí odepřely zá-

ruku za sebe sháněli byly k roz-

kazu soudcovu odvedeny do okres

ního vězení kdež musí setrvali tak
dlouho až' žádanou záruku složí
aneb až do květnového zasedání

soudu Po vynesení rozsudku pra
vila Karolínka k soudci: "Bůh
vám žeLnej a přivediž vás k po-

kání!" Následkem uvěznění svého

nemohla přednášeti ve čtrrtek
večer v Union mtssion v Kansas

City a proto zaslala do schůze té

dopis v němž potřeštěné stoupen-
ce své povzbuzuje k pokračování

y započatém bohulibém díle těmi-

to as slovy: "Rozbíjejte vše co

se rozbitj dl a karaháČi svými

zmrskejte každého policistu jenž

by vám v tom překážel'' Někteří

kazatelé a jiní pokrytci žehrali zle

na policii a policejního soudce

McAuleyho kterýž povotnodní

apoštol ku jich dal rovněž pod zá-

ruku {500 aby bláznovskému její
počínáni meze položil '

Slonem usmrcen

ve Čtvrtek usmrcen byl hroz-

ným spúsobem Henry Hulfrcan

krotitel zvířat v cirkusu velikým
slonem zvaným Big Charleykdyž
tento koupal se v řece blíže Peru

Ind — Slon uchopil z nenadání

Huíímana chobotem svým a mrštil

jím do prostřed řeky Sotva že

však dostal se na břeh beze všeho

úrazu uchvácen byl slonem znova

vhozen na dno řeky načež slon

ilápl na něj předníma nohama

nebožáka usmrtil Na to zařvav

dal se na útěk porážeje ploty a

pobíhal po rozsáhlém poli Ježto
se nikdo neodvážil přiblížiti se k

rozlícenému velikánu bylo mu

předhozeno několik jablk otráve-

ných slrycbninem Slon jedno po-

zřel a za hodina klesl svíjeje se v

hrozných bolestech kule z ručnice

učinila konec dalšíma jeho trápení
Big Charley vážil více než 3 tuny

byl ceněn asi na 1 10 000 a usmrtil

čtyry osoby

Skoul na ilbeiicl
' Ve středa dopraven byl do

Clayton N M Tom Ketchum

jinak též "Black Jack" zvaný

proslulý železniční lupič a odváž-

ný bandita Byl ihned dopraven
do okresního vězení a prvou žá-

dostí jeho bylo aby problédnouti
i tměl šibenici na níi v pátek
dokonati mil dobrodruiný život

svůj Byl ní úplně spokojen a

projevil přání aby ohrada kolem

ní byla odstraněna tak aby drá-

hové mohli patFiti na jeho smrt
Ve čtvrtek požádal právního zá-

stupce svého John R Guycra

aby dopsal presidenta tf cKioley- -

i
Z POLITICKÉHO SVÉTA

Z Washingtonu

í Ve společné poradě presideo-t- a

s tajemdfkem války Rootem

předminulé úterý odbývané bylo
usneseno aby armáda Spojených
Států zvýšena byla na 76000 mu
žů kterýžto počet stálého vojska
nemá býti zvětšen leč by toho

poměry na Filipínách nutně vyža-

dovaly Další podrobnosti vypra-
covali má tajemník války s gen
Milesem Dělostřelectvo doplněno
bude na 18000 mužů

t Adelbert Hay syn státního
sekretáře vzdal se místa jvého
jako generální konsul Spoj Států
v Pretorii ježto s úřadem tímto

spojeno je veliké vydání nebude
as nástupce jeho jmenován dokud

kongres nezýší služné dotyčného
úřadníka

t Následkem povážlivého one-

mocněni brigádního gen William
Ludlowa odvoláno bylo jmenování
jeho vojenským guvernérem de-

partmentu Visayasskího a gen
Ludlow vrátí se na prvém doprav-
ním parníku do Spoj Států

t Ve středu přibyl do Wash-

ingtonu pětičlenný výbor vyslaný
legislaturou kubánskou aby do-

mluvil se s presidentem McKin-ley-

ohledně budoucích vztahů

Kuby vůči Spojeným Státům Do-

provázeni byli tlumočníkem a zá-

stupci havanských časopisů Na

nádraží uvítání byli příručím stát-

ního sekretáře Hillem příručím
sekretáře války Sangerem kap

em kteříž doprovodili delegaci
kubánskou do Shorehamu Zároveň

přibyl do Washingtonu guvernér
kubánský gen Wood se svou
rodinou a ubytoval se v hotelu
Richmond Vyjednávání s delegací
kubánskou řídil sekretář vilky
Root Nejdůležitější porada odbý-

vána byla ve čtvrtek odpoledne v

úřadovně sekretáře války kteráž

potrvala až do 6 hodin Výsledky
úřady té nebyly sděleny veřejnosti
avšak má se za to že návštěva de-

legace kubánské ve Washingtoně
bude míti blahodárné účinky na

příznivé urovnání stávajících ne
shod mezi ústavodárnou konvencí
nové republiky a Spojenými Státy
a žt konečně Kubánci vyhoví po-

žadavkům vlády jež velikými
oběťmi jak na penězích tak i na
Životech lidských dopomohla Kubě
k želané svobodě — Delegace ku-

bánská nastoupila v robotu v noci

zpáteční cestu

Edwln H Confer ve Stoj Státech
Ve čtvrtek odpoledne přibyl do

San Franciska na parníku "Nip-po- n

Maru" Edwin H Conger vy-

slanec Spoj Států u dvora čínské-

ho provázen jsa choti svou dcerou
a sl Pierceovou aby ve vlasti své
ztrávil dvouměsíční svou dovole-

nou V San Franciaku zdržJ se až

de soboty ráno načež odjel do
domova svého v Des Moines la
Jak se tamo sebou rozumí hned

po příjezdu svém oblehnut byl zá-

stupem zvědavých zpravodajů
kteříž zasypali jej všemožnými

ohledně věcí minulých
přítomných i budoucích Nám pro
nedostatek místa nezbývá nežuvést

pouze tresť jeho odpovědí Vyšla
nec Conger zamýšlí ve Spojených
Státech ztráviti 6oden ní dovole
nou načež chce se odebrán zpět
do Cíny Nominací pro úřad gu-

vernéra státu Iowy přijmebudeli
mu nabídnuta avšak ucbázeti se o
ni nebude čínská vláda bude nu-

cena zaplatiti spojencům tři sta
milionů dollarů ovšem že v době
několika let Pověsti o násilí a

vojskem spojenců v

Číně páchaaých byly prý přebrané
a některé c nich spáchány byly

jednotlivými vojáky bez vědomí

důstojníků a dají se omlaviti čá-

steční tím ie Číňané povraždili
40000 domorodých křesťanů sato
Evropanů

V Tyndall S D jmenována

byla minulý týden nová zdravotní
komise jejíž členy jsou dr Sedlá-

ček V J Pták John Burbeck

V Arkansas City zatčeni byli
v sobota v obydlích svých 1 7letý
Clyde Moore a 1 sletý Chas Betts

pro zavraždění C L Wiltbergers
farmále ve YVinfield před 10 dny
Wiltberger zastřelen byt ze sada

kdy! jel po okresní cestě

obdrží cenu- -

V pátek odpoledne zničeno

bylo blíže Mellen Mino 17000-00- 0

stop jedlového dříví Požár
rozšířil se podél jižního břehu je-

zera Superior

V Burnsville N C pořádali
v sobotu studenti ze Školy Stanley
McCormickovy divadelní předsta
vení při němž nešťastnou náho
dou herec Baccus Bailey zastřelil

přítele svého R N Mclnturfa

V East Helena Mont za

stavilo v tamní tavírně 600 dělníků

práci ježto jim správa American

Smelting & RefiuingCo oznámila
že mzdu jejich sníží o 20 procent
následkem zavedení osmihodinné

doby pracovní

V pátek řádil v South Dakotě

prudký vichr po celý den prová-

zený elektrickou bouří V někte

rých městech byla taková tma že

obyvatelé museli již o 3 hodině

odpolední svítiti Na mnohých
místech bylo osení valně poško
zeno

Chicagský náčelník požárního
odboru Swenie připraven jest ňa

prvé pokynutí "doživotního" may-

ora Harrisona vzdáti se svého
Swenie sloužil městu Chica-

gu po více než padesát let a

"přátelé'' jeho naléhají na mayora
aby jej dal na zasloužený odpoči-

nek Zdá ' se že jest v Chicagu
třeba uprázdniti ještě několik tuč-

ných úřadů aby každý "věrný"
demokrat mohl býti za služby své

náležitě odměněn

V Bostonu podal ve středu

odpoledne Neal McPeck obchod-

ník akciemi proti Randolph
vynikajícímu právníku

bostonskému a Isaac Irwinovi

majiteli dolu v San Diego Cal

žalobu pro spiknutí a o náhradu

$25000 — Před časem utvořena

byla dolovní společnost s kapitá-
lem $6000000 avšak v krátké
době asi iaooo podílníků přišlo o

veškeré své vklady

V Chicagu udála se ve středu
v soudní síni na policejní stanici
Harrison hned po odročeni soudu
srážka mezi policistou Wm Mes-sengere-

a Richard D Houghtel-inge- m

kteráž bude míti v zápětí
asi smrt obou těch mužů Hough-telin- g

zatčen byl policistou tím na
žádost dvou žen jež prý proná-
sledoval a po propuštění svém

zahájil palbu z revolveru na Mes-senge- ra

Týž ač těžce zraněn

palbu opětoval a nyní oba tonou v

nemocnici mezi životem a smrtí

V Denver Colo7ahá jen byl v

distriktním soudu předmin úterý
soud s majitelem dolů milioná-

řem Sam St ron gem o náhradu

1300000 pro vyhození šahetního
domku v Strongově dolu veVictor
Colo Žaloba vznešená byla proti
něm a několika kapitalisty kteříž
od něho důl ten pronajali V žalo-

bě své tvrdí že Strong nespoko-

jen jsa s nájemní smlouvou dal

podnět k výbuchu udavšímu se

35 května 1894 Dva stávkující
horníci odsouzeni byli jakožto pů-

vodci výbuchu avšak později pro-

puštěni na výpověď horníka J E
Allena jenž prý za čin ten obdržel
od Stronga % 1000

:
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— Tak se podobá nebude míti

zvýšeni license hostinské z $500
na $1000 na zmenšeni počta ho
stinců vlivu žádného čímž ovšem

pokladna školní získá měrou ne
malou V roce minulém povoleno
celkem 91 hcensí hostinských a

letos očekávalo se ie následkem

zdvojnásobení license počet ho
stinců nejméně o třetinu se zmen-

ši zatím však podáno jil 86 žá-

dostí a další tři hostinští úmysl k
setrváni v obchodu prohlásili tak
že by v počtu bostiocú letošních
téměř Žádného rozdílu nebyla
Jedinká věc dosud pli žádostech
o nové license rozhodnuta nebyla

DROBNÉ ZPRÁVY

Nejvyšší soud kansasský po-

tvrdil předminulé úterý rozsudek
nižšího soudu jímž dr Jefferson
D Goddard z Kansas City odsou-

zen byl na 20 let do vězení pro
zastřelení F J Jacksona majitele

prádelny v r 1897 Jackson ob-

vinil tehdy dra Goddarda kterýž

byl domácím jeho lékařem z u

držování milostného poměru s jeho
chotí načež Goddard v hádce

Jacksona zastřelil

Ve Springfield Tenn vniklo

předminulé úterý o 9 hod večer-

ní 100 ozbrojených mužů do

soudního domu vyvlekli černocha

Wyatt Malloryho jenž v pondělí
smrtelně zranil bělocha J H Far-mer- a

a pověsivše jej na verandě
soudního domu tělo jeho prostři-lel- i

Šerifovi nařízeno aby nechal

irrtvolu viseti až do 10 hodiny
ranní

Předminulé úterý skončila
státní zákonodárná new yorská své

zasedání a odročila se na neurčito

Jednou z posledních přijatých
předloh byla i ona kterouž opráv-Suj- e

se Pennsylvania Railway Co

k postavení okružní dráhy kolem

Greater New Yorku '

Tajná policie' zaměstnává se

pilně pátráním po smělých lupi
čích kteříž předminulé úterý záhy
ráno blíže Iron Mountain Cross

ing Ark oloupili expressní ry
chlovlak Choctaw Oklahoma &

Gulí dráhy Kořisť jejich páčí se
na méně než #300 '

V Alabamě rozhodli předmin
úterý občané volbou aby dne 21

května odbývána byla ústavodár- -

ná konvence v níž vypracována
má býti nová státní ústava Změny
týkati se rnají hlasovacího práva
soudnictví služební lhůty veřej-

ných úřadníků a zrušeni mnohých
místních zákonů n -

V Chicagu odbývali vyrábite-l- é

pluhů ve Spoj Státech několi-

kadenní poradu jejíž výsledkem
jest utvořeni sdružení s kapitálem
150000000 Dvacet továren bylo

zastoupeno a Charles H Deere z

Moline schůzi předsedal Jedním
z hlavních '

předmětů jednání bylo
odstraněni dlouhého úvěru skyta-
ného venkovským obchodníkům

V noci s úterka na středu
min týdne učiněn byl západně od

vyhýbky Mission blíže Livingston
Mont pokus na vyšinutí osobní-
ho vlaku Northern Pacific dráhy
Neznámí darebáci položili na trať
na obou koncích veliké balvany
avšak na štěstí pouze parostroj
nepatrně byl poškozen Železniční

společnost vypsala odměna Jipoo
na zatčeni bídáků '

Ve Winfred S D zničena

byla požárem předminulé úterý
ráno téměř celá

' obchodní čtvrt
města a škoda spůsobená odhadu-

je se na 150000 Obefi vzniknul v

olejně a byl zaviněn malými

chlapci
V Boone la spáchal sebe-

vraždu předmin úterý odpoledne
6oletý kapitalista John McCarthy
oběsiv se v kolně Za příčinu se-

bevraždy udává se pochybené
uložení peněz

V Red Oak la vyjelo si v so-

botu odpoledne koňmo několik
děvčat na procházka Kůfi 1 ale té

dcerky S C Nordquista obchod-

níka oděvem se splašil shodil
mladistvoa jezdkyni a tato uvíz-

nuvši nohou ve třemenu vlečena

byla do vzdálenosti půl mile Ne-

bohé děvče bylo usmrceno

V pátek v noci za hrozné
bouře vyhořela v Tyndall S D

poštovní budova a obchod Willi-am- a

Metzgara Zdálo se že požár
zničí celé město avšak úsilnému
namáhání

"

hasičů podařilo se ko-

nečná dalšíma šířeni se plamenů
meze položit Celková ikoda od

hádaje se na #8000 :

10 roků staré

i "Concy Crcck" i

za $300
j ZÁSILKA VYPLÁCENA J
4

Spokojenost taruíena neb-

penhe se vrátí

j ADRESUJTE:

! Chicago Litjuor Hoose
'

J 402Northl6tBStOailuNeB
i REFERENCE: VSeohnj-obchodn- í Jedoa- -

torny a expressní společnosti
Za správné vyřízení víech objedná-- í
vek ručí red tl SmlSf '

sm%vss w

a proto také pokladník městský
dosud odmítá f 1000 od žadatelů

přijmouti Dosud jest totiž v plat-
nosti ordinance ukládající hostin-
cům {200 živnostenské daně a je-

likož dosud k odvoláni téže radou
městskou žádné kroky učiněny
nebyly jest pokladník toho náhle-

du že žadatelé o licensi I1200
složití mus(pak-l- i licensi obdržeti
chtí Mayor Kelly jest toho náhl-
edu' že by aspofi pro letošek dan
ona ještě v platnosti potrvati mě-

la an by prý tím pro pokladnu
městskou $ 18000 se získalo a tím
financím městským značnou mě-

rou na nohy by se pomohlo
—- Taxovnl komisař Fitzgerald

obdržel již od okresního zápisníka
opis popisu majetku v So Omaze

kterýž od téhož radou městskou
za řroo koupen byl tak že bude
moci v souhlase se zákonem 1

května s odhadováním majetku
započíti Práce ta provedena býti
musí ve 45 dnech a komisaři při
tom pomáhati bude osm přlručích
— Jelikož rada městská nemá

na ruce žádných peněz ku zakou-

peni potahu a vozu na hadice pro
novou stanici v Brown's Parku
má se za to že obé prozatímně
bude jen najmuto a že koupě
uskutečněna bude až ve íondu

požárním příslušné peníze nalézati
se budou K náležitému zařízeni
stanice zapotřebí bude nejméně
řSoo a peníze ty vzaty budou nej-

spíše ze živnostenské daně ho-

stinské pak-liž- e totiž tato i na
dále v platnosti zůstane

— V pondělním zasedání rady
městské došlo konečně ku jmeno-
vání radních za nově utvořené dvě

wardy a sice jmenován radním še-

sté wardy republikán W B Van-sa- nt

a radním páté wardy demo-

krat Ed Johnston Obě dvě jme-
nování schválena v nepřítomnosti
radního Martina a přes protest
radního Dvořáka a oba nyní pro-

hlašují že prý obrátí se k soudu
an prý schváleni obou nových
radních spúsobem nezákonitým
se stalo — Ve schůzi poslední to
kdy tak státi se mohlo neučiněno
zcela žádných kroků k odvoláni
Živnostenské daně hostinské a tak
žadatelům nezbude než za license

hezky pěkně J1200 vyklopiti Da-

ni touto získá pokladna městská
1 18 000 jež zbědovaným financím

právě vhod přijdou
— Samovraždu požitím kyseli-

ny karbolové spáchala v pondělí
večer paní W H Maboney-o- vá

na 20 a L ul bydlící Odpoledne
došlo v domácnosti její k rodinné

vojně následkem kteréž maže
svého ca vMti dala záhy vlak si
to rozmyslila a prohlásila ie pro-
ti muži svému svědčiti nebude na-

čež tento propuštěn a párek doma
se odebral Sotva Ze dvéře za se-

bou zavřeli začala "válka" zno-

vu a tím výsledkem Ie paní vá

do lékárny pro karbcl-k- u

si došla a tato na stnpsk&
obydli svého vypila

jest společnost texasská na milost
i nemilost upíru Standard Oil Co

a převládá mínění že tato v Čase

co nejkratším pozře i toto tučné
sousto Podivuhodno jest že o

Standard Oil Co nezvě-

děl nikdo až když obchod byl již
uzavřen

Surový zločin

Z Hot Springs' Ark dochází

zpráva o surovém zločinu který
spáchán byl v sobotu blíže města
toho Kolem 10 hodiny večerní

přepaden byl lázeňský host J T
Wilson z Omahy dvěma lotry
kteříž srazivše jej kulí na řemeni

připevněnou k zemi obrali jej o
tobolku se £170 načež svázavše
mu ruce a zavázavše mu oči a ústa

jeho vrhli jej pod vlak Hot Springs
dráhy Nebóžák pokusil se unik-nou- ti

hrozné smrti kterouž chtěli

lupiči zakrýti svůj zločin a to se

mu také podařilo ale se ztrátou
levé nohy jež mu byla ujeta vla-

kem zrovna pod kolenem Želez-

niční zřízenci spozorovali sice mu

že těžícího na trati avšak již tehdy
když vlak těsné k němu se přiblí-
žil Jakmile vlak 'byl zastaven
vrátil se železniční jednatel Hunt
k místu neštěstí a dal těžce raně-

ného Wilsona na vlak jenž jej
zavezl do města Lékaři kojí se

nadějí že se jim podaří Wilsona
zachrániti na živu O lupičích ne-

mohl podati Žádné -

podrobnější
zprávy a jediné co policie učiniti
mohla bylo že zaslala do Mal-ver- n

telegram aby na vlaku za-

tčeny byly všechny osoby' jež ne-

mohou listinami zjistiti svou totož
nost aneb z jichž zevnějšku dalo

by se souditi že by byli zločin ten
mohli - WiUonspáchati — bydlel
dříve v Blair Neb a mešká s

manželkou svou v Hot Springs —

Dva muži z Kansas City zatčeni

byli na podezření

Květ v mraze

Neni smutnějšího pohledu na
květ již rozvitý kdž stihl jej

pozdní mrázi Kloní se k zemi

mění barvu a jakoby se chvěl A

nepřipomíná podobnou květinu
útlá dívka stížená chorobou po
dlamující život její? Není-l- i ne
moc rychle zapuzena stejně chřa
dne a záhy hyne Jest jí třeba
mocného a spolehlivého léku kte-

rý upraví systém dech chuť k

jídlu krev síla a svěžest Lékem
tím potřebným churavé dívce ja--

ko květu voda a slunce je Trine-rov- o

léčivé víno o němž sL Anna
BlatBákova au aoth PL v Chi

cagu podává toto svědectví:
MJes mi 19 let ale myslila

jsem již že ao roku se nedožijn!
V posledním roce jsem totil velí

ce chladla nemohla nic jisti byla
jsem často jako bez vlády chodily
na mne těžkosti prudké bolesti

hlavy a taková zmalátnělost se
mne zmocňovala le jsem mnohdy
potácela se jako ve snách a sotva

jsem se vlekla Na nějakon práci
třeba sete lehčí v domácnosti

nebylo ani pomyšlení Zhubla

jsem nesmírní n stratila vlečka


